

ပထမပုဂ္ဂလိကဘဏ်လီမိတက်(၂၀၂၄-၂၀၂၅)ဘဏ္ဍာရေးနှစ်နှင့်
(၂၀၂၃-၂၀၂၄)ဘဏ္ဍာရေးနှစ် ဘဏ္ဍာရေးစာရင်းရှင်းတမ်းများထုတ်ပြန်ခြင်း

ပထမပုဂ္ဂလိကဘဏ်လီမိတက် ဒါရိုက်တာအဖွဲ့သည် (၂၀၂၄-၂၀၂၅)ဘဏ္ဍာရေးနှစ် နှင့် (၂၀၂၃-၂၀၂၄) ဘဏ္ဍာရေးနှစ် ပြင်ပစာရင်းစစ် စစ်ဆေးပြီးသောဘဏ္ဍာရေး စာရင်းရှင်းတမ်းများကို သိရှိလေ့လာနိုင်ရန် တင်ပြအပ်ပါသည်။ ယခု တင်ပြချက်တွင် ၂၀၂၄-၂၀၂၅ ဘဏ္ဍာရေး ရေးနှစ်(၂၀၂၄ ခုနှစ်၊ ဧပြီလ မှ ၂၀၂၅ ခုနှစ်၊ မတ်လထိ) ရှိ ပြင်ပစာရင်းစစ် စစ်ဆေးပြီးသော ဘဏ္ဍာရေးစာရင်းရှင်းတမ်းများ နှင့် (၂၀၂၃-၂၀၂၄) ဘဏ္ဍာရေးနှစ် (၂၀၂၃ ခုနှစ်၊ ဧပြီလ မှ ၂၀၂၄ ခုနှစ်၊ မတ်လထိ) ရှိ ပြင်ပစာရင်းစစ် စစ်ဆေးပြီးသော ဘဏ္ဍာရေးစာရင်းရှင်းတမ်းများနှင့်အတူ ဘဏ်၏ အရှုံး-အမြတ် အခြေအနေများကို နှိုင်းယှဉ်တင်ပြထားပါသည်။

ညွှန်ကြားချက်အရ



အမှုဆောင်အရာရှိချုပ်

၂၀၂၅ ခုနှစ် ဇွန်လ (၃၀) ရက်

(၂၀၂၄-၂၀၂၅) ဘဏ္ဍာရေးနှစ်ဘဏ္ဍာရေးရှင်းတမ်းအပေါ် စီမံခန့်ခွဲရေးအဖွဲ့၏
ဆွေးနွေးချက်များနှင့်လေ့လာသုံးသပ်ချက်များအား ထုတ်ပြန်ကြေညာခြင်း

ပထမပုဂ္ဂလိကဘဏ်လီမိတက်၏ (၂၀၂၄-၂၀၂၅) ဘဏ္ဍာရေးနှစ် (ဧပြီလမှ မတ်လအထိ) အတွက် ပြင်ပစာရင်းစစ်စစ်ဆေးပြီးသော ဘဏ္ဍာရေးရှင်းတမ်းများအပေါ် ဘဏ်၏စီမံခန့်ခွဲရေးအဖွဲ့မှ အစုရှယ်ယာရှင်များ၊ ရင်းနှီးမြှုပ်နှံသူများနှင့် ဘဏ်နှင့်ဆက်သွယ်သူများ လေ့လာသိရှိနိုင်ရန်အတွက် ယခင်နှစ်အလားတူကာလနှင့် နှိုင်းယှဉ်သုံးသပ်တင်ပြအပ်ပါသည်။

(၂၀၂၄-၂၀၂၅)ဘဏ္ဍာရေးနှစ်(ဧပြီလမှမတ်လအထိ)ဝင်ငွေနှင့်အသုံးစရိတ်ရှင်းတမ်းရှင်းလင်းချက်
၁။ ဝင်ငွေနှင့်အသုံးစရိတ်စာရင်း (Statement of Comprehensive Income)

(က) အတိုးဝင်ငွေများ (Interest Income)

(၂၀၂၄-၂၀၂၅) ဘဏ္ဍာရေးနှစ်တွင် ဘဏ်၏အဓိကဝင်ငွေဖြစ်သော အတိုးဝင်ငွေ (Interest Income) မှာ ယခင်နှစ်အလားတူကာလနှင့်နှိုင်းယှဉ်ပါက ချေးငွေ အတိုးဝင်ငွေ ပမာဏမှာ ကျပ် ၉,၃၂၄.၆၈ သန်း၊ (၆၇.၉၂) ရာခိုင်နှုန်း တိုးလာပါသည်။ အဓိကတိုးလာသည့်အကြောင်းမှာ ဘဏ်ချေးငွေရယူထားသူများ၏ စီးပွားရေးလုပ်ငန်းများ ပြန်လည်လည်ပတ်လာနိုင်သောကြောင့် အတိုးဝင်ငွေများ မှန်မှန်ကန်ကန်ရရှိသည့်အပြင် ချေးငွေအသစ်များ ထပ်မံထုတ်ချေးနိုင်ခဲ့သည့်အတွက် ဖြစ်ပါသည်။ ထို့အပြင် ချေးငွေကြွေးကျန်အချို့ကိုလည်း ပြန်လည်ကောက်ခံရရှိသောကြောင့်ဖြစ်ပါသည်။

(ခ) အခြားဝင်ငွေများ (Other Income)

(၂၀၂၄-၂၀၂၅) ဘဏ္ဍာရေးနှစ်တွင် အတိုးဝင်ငွေအပြင် အခြားဝင်ငွေများဖြစ်ကြသော ဝန်ဆောင်ခရငွေများ၊ မီးအာမခံကော်မရှင်နှင့် ငွေလွှဲလုပ်ငန်းရငွေ စသည့်ဝင်ငွေများမှာ ယခင်နှစ် အလားတူကာလထက် ငွေပမာဏကျပ် ၁၀,၂၆၉.၃၉ သန်း၊ (၃၁၉.၁၃) ရာခိုင်နှုန်း တိုးတက်ခဲ့ပါသည်။ အခြားဝင်ငွေများ တိုးတက်ခဲ့ရသည့် အဓိကအကြောင်းရင်း မှာ ၂၀၂၁ခုနှစ်တွင် ဘဏ်မှဝယ်ယူထားသည့် ရန်ကုန်တိုင်းဒေသကြီး၊ ရန်ကုန်မြို့၊ ဦးဝိစာရ

လမ်း၊ စမ်းချောင်းမြို့နယ်ရှိ ဧရိယာ (၀.၂၃၅) ဧကရှိမြေကွက်အား ၂၀၂၄ ခုနှစ်၊ ဧပြီလ အတွင်း ပြန်လည်ရောင်းချနိုင်ခဲ့ခြင်းကြောင့်ဖြစ်ပါသည်။

ရှင်းလင်းချက်	၁.၄.၂၀၂၄ မှ ၃၁.၃.၂၀၂၅	၁.၄.၂၀၂၃ မှ ၃၁.၃.၂၀၂၄	ခြားနားချက် အတိုး/အလျော့	ရာခိုင်နှုန်း
အတိုးဝင်ငွေ	၂၃,၀၅၃.၃၄	၁၃,၇၂၈.၆၆	၉,၃၂၄.၆၈	၆၇.၉၂%
အခြားဝင်ငွေ	၁၃,၄၈၇.၃၃	၃,၂၁၇.၉၄	၁၀,၂၆၉.၃၉	၃၁၉.၁၃%

(ခ-၁) အခြားဝင်ငွေရှင်းလင်းချက်

အခြားဝင်ငွေ	၁၃,၄၈၇.၃၃	၃,၂၁၇.၉၄	၁၀,၂၆၉.၃၉	၃၁၉.၁၃%
ပုံသေပိုင်ပစ္စည်းထုခွဲရောင်းချရာမှ မြတ်စွန်းငွေ	၈,၉၈၅.၇၆	၂၃၁.၈၀	၈,၇၅၃.၉၆	၃၇၇၆.၅၁%
လုပ်ငန်းလည်ပတ်မှုမှရရှိသောဝင်ငွေ	၄,၅၀၁.၅၇	၂,၉၈၆.၁၄	၁,၅၁၅.၄၃	၅၀.၇၅%

(ဂ) အပ်ငွေပေါ်ပေးရသော အတိုးစရိတ် (Interest Expenses) များ

ဘဏ်အပ်ငွေများအပေါ်ပေးသော အတိုးစရိတ်များ (Interest Expenses) မှာလည်း ယခင်ဘဏ္ဍာရေးနှစ် အလားတူကာလထက် (၃၉.၈၂) ရာခိုင်နှုန်း တိုးတက်ခဲ့ပါသည်။ ယင်းသို့တိုးတက်ခြင်းမှာ ဒါရိုက်တာအဖွဲ့နှင့် စီမံခန့်ခွဲမှုအဖွဲ့မှ ဘဏ်အပ်ငွေများကို ပိုမို ရရှိရန် ကြိုးစားဆောင်ရွက်နေသည့်အတွက် (၂၀၂၄-၂၀၂၅) ဘဏ္ဍာရေးနှစ်တွင် ဘဏ် အပ်ငွေပမာဏ ကျပ် ၃၈,၆၅၅.၇၀ သန်း၊ (၂၅.၇၉) ရာခိုင်နှုန်း တိုးတက်လာခြင်းကြောင့် ဖြစ်ပါသည်။

(ဃ) စီမံခန့်ခွဲမှုစရိတ်များ (Operating Expenses)

(၂၀၂၄-၂၀၂၅) ဘဏ္ဍာရေးနှစ်အတွက် အသုံးစရိတ် (Operating Expenses) အပိုင်းတွင် ဝန်ထမ်းစရိတ်များ (Personnel Expenses) ကို (၁၈.၆၃) ရာခိုင်နှုန်း၊ အထွေထွေစီမံ ခန့်ခွဲမှုစရိတ် (General & Administrative Expenses) များကို (၁၁၆.၁၁) ရာခိုင်နှုန်း ပိုမိုသုံးစွဲခဲ့ပါသည်။ အထွေထွေနှင့်စီမံခန့်ခွဲမှုစရိတ် (General & Administrative Expenses) ပိုမိုသုံးစွဲခြင်းမှာ ဘဏ်အနေဖြင့် IT Transformation များ ဆောင်ရွက်

နေခြင်းနှင့် နိုင်ငံခြားသုံးငွေ ဖြင့်ပေးဆောင်ရသည့် IT အသုံးစရိတ်များ တိုးမြှင့်ကျခံခဲ့ရခြင်းတို့ကြောင့်ဖြစ်ပါသည်။

(၂၀၂၄-၂၀၂၅) ဘဏ္ဍာရေးနှစ်အတွင်း ချေးငွေ ကြွေးဆုံးစာရင်းပယ်ဖျက်မှု (Impairment on Financial Assets-Loans) မှာ ကျပ် ၂,၅၃၉,၈၂၇,၉၈၇/- ရှိပါသည်။

ရှင်းလင်းချက်	၁.၄.၂၀၂၄ မှ ၃၁.၃.၂၀၂၅	၁.၄.၂၀၂၃ မှ ၃၁.၃.၂၀၂၄	ခြားနားချက် အတိုး/အလျော့	ရာခိုင်နှုန်း
အပ်ငွေပမာဏ	၁၈၈,၅၆၂.၁၇	၁၄၉,၉၀၆.၄၇	၃၈,၆၅၅.၇၀	၂၅.၇၉%
အပ်ငွေပေါ်ပေးရမည့်အတိုး	၁၀,၅၁၀.၈၇	၇,၅၁၇.၁၆	၂,၉၉၃.၇၀	၃၉.၈၂%
လစာနှင့်စရိတ်များ	၄,၁၈၈.၁၀	၃,၅၃၀.၃၁	၆၅၇.၇၉	၁၈.၆၃%
အထွေထွေစီမံခန့်ခွဲမှုစရိတ်များ	၇,၄၀၂.၃၅	၃,၄၂၅.၂၉	၃,၉၇၇.၀၆	၁၁၆.၁၁%

၂။ ဘဏ္ဍာရေးအခြေအနေရှင်းတမ်း (Statement of Financial Position)

ပထမပုဂ္ဂလိကဘဏ်လီမိတက်၏ (၃၁-၃-၂၀၂၅) ရက်နေ့ရှိ (၂၀၂၄-၂၀၂၅) ဘဏ္ဍာရေး အခြေအနေရှင်းတမ်း (Statement of Financial Position as at 31 March 2025) အပေါ် ဘဏ်စီမံခန့်ခွဲမှုအဖွဲ့မှ အောက်ပါအတိုင်း သုံးသပ်တင်ပြအပ်ပါသည်။

ရှင်းလင်းချက်	၁.၄.၂၀၂၄ မှ ၃၁.၃.၂၀၂၅	၁.၄.၂၀၂၃ မှ ၃၁.၃.၂၀၂၄	ခြားနားချက် အတိုး/အလျော့	ရာခိုင်နှုန်း
(က)ငွေသားနှင့် ငွေသားကဲ့သို့ရပိုင်ခွင့်များ	၆၂,၅၇၈.၆၅	၅၂,၃၂၁.၉၉	၁၀,၂၅၆.၆၇	၁၉.၆၀%
Loan & Advance	၁၆၂,၈၄၂.၁၄	၁၁၉,၀၈၇.၇၁	၄၃,၇၅၄.၄၃	၃၆.၇၄%
Total Assets	၂၈၈,၇၃၀.၂၀	၂၃၇,၅၇၄.၃၁	၅၁,၁၅၅.၈၉	၂၁.၅၃%
(ခ) Statutory Reserve	၂၂,၀၃၇.၃၉	၁၉,၀၄၃.၃၅	၂,၉၉၄.၀၄	၁၅.၇၂%
Retained Earning	၁၈,၂၀၃.၄၉	၉,၂၂၁.၃၆	၈,၉၈၂.၁၃	၉၇.၄၁%

(က) ရရန်ပိုင်ခွင့်များ(Assets)

(၂၀၂၄-၂၀၂၅) ဘဏ္ဍာရေးနှစ် (၃၁-၃-၂၀၂၅) နေ့ရှိ ဘဏ်၏ ငွေသားနှင့် ငွေသားကဲ့သို့တန်ဖိုးတူရပိုင်ခွင့်များ (Cash & Cash equivalents) မှာ ယခင်ဘဏ္ဍာရေးနှစ် အလားတူ

ကာလထက် (၁၉.၆၀) ရာခိုင်နှုန်း တိုးတက်ခဲ့ပါသည်။ ချေးငွေနှင့်ရရန်ရှိသူများ (Loans and receivables) မှာ ယခင်နှစ်အလားတူကာလထက် (၃၆.၇၄) ရာခိုင်နှုန်း တိုးတက်ခဲ့ပါသည်။ စုစုပေါင်းရရန်ပိုင်ခွင့် (Total Assets) များမှာ ယခင်ဘဏ္ဍာရေးနှစ် အလားတူကာလထက် (၂၁.၅၃) ရာခိုင်နှုန်း တိုးတက်ခဲ့ပါသည်။

(ခ) အစုရှင်များ၏ပိုင်ဆိုင်ခွင့်(Equity)

အစုရှင်များ၏ပိုင်ဆိုင်ခွင့် (Equity) တွင် ဥပဒေအရလျာထားသီးသန့်ရန်ပုံငွေ (Statutory reserve) မှာ ယခင်ဘဏ္ဍာရေးနှစ် အလားတူကာလထက် (၁၅.၇၂) ရာခိုင်နှုန်း ပိုမိုတိုးမြှင့်လာခဲ့ပါသည်။ မခွဲဝေရသေးသည့်နှုတ်ချန်ထားသည့်ဝင်ငွေစာရင်း (Retained Earning) လက်ကျန်မှာ ယခင်နှစ်အလားတူကာလထက်ကျပ် ၈,၉၈၂.၁၃ သန်း၊ (၉၇.၄၁) ရာခိုင်နှုန်း တိုးတက်လာခဲ့ပါသည်။

နိဂုံးချုပ်အားဖြင့်တင်ပြရလျှင် (၂၀၂၄-၂၀၂၅) ဘဏ္ဍာရေးနှစ်တွင် ပထမပုဂ္ဂလိကဘဏ် အနေဖြင့် ချမှတ်ထားသည့် Business Plan 2024-2025 ပါ Target များနှင့်အညီ အပ်ငွေ၊ ချေးငွေများကိုရရှိအောင် ကြိုးပမ်းဆောင်ရွက်ခဲ့ပါသည်။ ဘဏ်လုပ်ငန်းများကို ဝန်ဆောင်မှုပေးရာတွင် Corporate Governance စံနှုန်းများနှင့် ကိုက်ညီစေရန်ကိုလည်း အလေးထား ဆောင်ရွက်လျက်ရှိပြီး ဘဏ်၏ ဝန်ဆောင်မှုအရည်အသွေးများ တိုးတက်လာစေရန်အတွက် ဝန်ထမ်းများကို ဘဏ်လုပ်ငန်းသင်တန်းများ ဖွင့်လှစ်ပို့ချပေးနိုင်ခဲ့ပါသည်။ အရင်းအတိုး ပေးဆပ်ရန်ပျက်ကွက်သည့် ချေးငွေ (NPL) ကျဆင်းရေးကိုလည်း စီမံချက်ရေးဆွဲ၍ အထူးကြိုးပမ်းဆောင်ရွက်လျက်ရှိရာ (၂၀၂၄-၂၀၂၅) ဘဏ္ဍာရေးနှစ်၊ နှစ်စတွင် NPL (၂၁.၄၂%) ရှိခဲ့ရာမှ (၂၀၂၄-၂၀၂၅) ဘဏ္ဍာရေးနှစ် အကုန် (၃၁-၃-၂၀၂၅) နေ့တွင် NPL (၉.၀၉%) သို့ ကျဆင်းအောင် ဆောင်ရွက်နိုင်ခဲ့ပါသည်။

ဒါရိုက်တာအဖွဲ့၏ အမိန့်အရ



အမှုဆောင်အရာရှိချုပ်

၂၀၂၅ ခုနှစ်၊ ဇွန်လ (၃၀) ရက်

၂၀၂၅ ခုနှစ် ၊ မတ်လ (၃၁)ရက်နေ့ ကုန်ဆုံးသောဘဏ္ဍာနှစ်အတွက် ဝင်ငွေအလုံးစုံပါဝင်သောရှင်းတမ်း

	၂၀၂၄ - ၂၀၂၅ မြန်မာကျပ်	၂၀၂၃ - ၂၀၂၄ မြန်မာကျပ်
အတိုးဝင်ငွေ	၂၃,၀၅၃,၃၃၆,၃၆၀	၁၃,၇၂၈,၆၅၅,၃၅၃
အတိုးစရိတ်	(၁၀,၈၁၉,၄၅၆,၂၈၉)	(၇,၅၁၇,၁၆၃,၆၂၆)
အသားတင် အတိုးဝင်ငွေ	၁၂,၂၃၃,၈၈၀,၀၇၁	၆,၂၁၁,၄၉၁,၇၂၈
ကော်မရှင်ဝင်ငွေနှင့်အခကြေးငွေ	၁,၆၅၁,၈၃၆,၄၅၉	၇၆၃,၈၈၉,၆၆၂
ကော်မရှင်စရိတ်နှင့်အခကြေးငွေ	(၈၀၈,၀၀၁,၉၈၅)	(၇၀၂,၄၀၂,၈၂၉)
အသားတင် ကော်မရှင်ဝင်ငွေနှင့်အခကြေးငွေ	၁၃,၀၇၇,၇၁၄,၅၄၅	၆,၂၇၂,၉၇၈,၅၆၂
အခြားဝင်ငွေ	၁၁,၈၃၅,၄၉၃,၇၈၄	၂,၄၅၄,၀၅၁,၆၉၆
စုစုပေါင်းအသားတင်ဝင်ငွေ	၂၄,၉၁၃,၂၀၈,၃၂၉	၈,၇၂၇,၀၃၀,၂၅၈
ဆုံးရှုံးမှုအတွက်လျာထားခြင်းများ	(၉၇၁,၅၆၇,၃၅၆)	(၇၄၄,၅၇၂,၀၃၁)
ဝန်ထမ်းရေးရာစရိတ်	၂၃,၉၄၁,၆၄၀,၉၇၃	၈,၀၁၂,၄၅၈,၂၂၆
စီမံခန့်ခွဲမှုနှင့်အထွေထွေစရိတ်	(၄,၁၈၈,၁၀၂,၀၄၄)	(၃,၅၃၀,၃၁၄,၉၉၂)
တန်ဖိုးလျော့	(၄,၉၇၄,၅၅၅,၀၃၁)	(၁,၄၂၅,၂၆၀,၅၈၉)
အခွန်မလျာထားမီ အမြတ်/(အရှုံး)	(၆၄၈,၂၂၃,၀၂၁)	(၅၈၃,၀၅၃,၇၄၅)
အခွန်မလျာထားမီ အမြတ်/(အရှုံး)	၁၄,၁၃၀,၇၆၀,၈၇၇	၂,၄၇၃,၈၂၈,၉၀၀
ဝင်ငွေခွန်စရိတ်	(၂,၁၅၄,၅၉၀,၀၄၉)	(၄၀၄,၃၂၄,၉၁၆)
အခွန်လျာထားပြီးအသားတင်အမြတ်/(အရှုံး)	၁၁,၉၇၆,၁၇၀,၈၂၇	၂,၀၆၉,၅၀၃,၉၈၄
အခြားသောဝင်ငွေအလုံးစုံ	-	-
နှစ်အတွင်းစုစုပေါင်းဝင်ငွေအလုံးစုံ	၁၁,၉၇၆,၁၇၀,၈၂၇	၂,၀၆၉,၅၀၃,၉၈၄
အစုရှယ်ယာတစ်စု၏အခြေခံဝင်ငွေ/(အရှုံး)	၄၀၄	၇၀


(ဘဏ္ဍာရေးအရာရှိချုပ်)


(ဒုတိယအမှုဆောင်အရာရှိချုပ်)


(အမှုဆောင်အရာရှိချုပ်)

၂၀၂၅ ခုနှစ်၊ မတ်လ (၃၁) ရက်နေ့ရှိ ဘဏ္ဍာရေးအခြေအနေပြရှင်းတမ်း

	၃၁.၃.၂၀၂၅ မြန်မာကျပ်	၃၁.၃.၂၀၂၄ မြန်မာကျပ်
ရရန်ပိုင်ခွင့်များ		
ငွေနှင့်ဘဏ်လက်ကျန်	၆၂,၅၇၈,၆၅၃,၉၇၁	၅၂,၃၂၁,၉၈၇,၈၆၉
ချေးငွေလက်ကျန်	၁၆၂,၈၄၂,၁၄၁,၇၂၄	၁၁၉,၀၈၇,၇၀၇,၃၈၁
ဘဏ်အချင်းချင်း ချေးငွေ	-	-
အခြားရရန်ရှိ	၁၄,၆၈၉,၃၀၅,၈၀၆	၁၂,၂၁၄,၄၀၂,၇၇၄
Held for sale	၁,၁၉၃,၇၆၈,၇၅၀	၆၃,၅၀၀,၀၀၀
ကုန်လက်ကျန်	၆၀,၆၀၁,၀၈၄	၅၆,၃၉၈,၂၁၀
ရင်းနှီးမြှုပ်နှံမှုများ	၃၆,၂၀၁,၃၀၀,၀၀၀	၃၆,၂၀၁,၃၀၀,၀၀၀
ပုံသေပိုင်ပစ္စည်း	၁၀,၈၆၉,၈၂၅,၆၀၅	၁၇,၂၄၁,၂၁၇,၉၆၂
Right of use assets	၂၉,၉၀၀,၀၀၀	-
ထိတွေ့ကိုင်တွယ်၍မရသောပစ္စည်း	၂၆၄,၇၀၆,၁၃၆	၃၈၇,၇၉၈,၂၀၄
စုစုပေါင်းရရန်ပိုင်ခွင့်များ	၂၈၈,၇၃၀,၂၀၃,၀၇၅	၂၃၇,၅၇၄,၃၁၂,၄၀၀
အစုရှင်များ၏ပိုင်ဆိုင်ခွင့်		
ထုတ်ဝေပေးသွင်းပြီးရင်းနှီးငွေ	၂၉,၆၆၄,၆၁၃,၀၀၀	၂၉,၆၆၄,၆၁၃,၀၀၀
ရှယ်ယာပရီမီယံ	၁၁,၈၄၅,၈၇၈,၅၉၇	၁၁,၈၄၅,၈၇၈,၅၉၇
ဥပဒေပြဌာန်း အထွေထွေသီးသန့်ရန်ပုံငွေ	၂၂,၀၃၇,၃၉၁,၅၂၇	၁၉,၀၄၃,၃၄၈,၈၂၀
အထွေထွေလျာထားရန်ပုံငွေ ၂% (ချေးငွေ)	-	-
အရေးပေါ်ကိစ္စများ အတွက်သီးသန့်ရန်ပုံငွေ	၁၁၄,၈၅၀,၁၄၃	၁၁၄,၆၉၆,၄၁၂
အခြားရရန်ပုံငွေများ	၃,၄၇၈,၃၈၄,၇၄၉	၃,၄၇၈,၃၈၄,၇၄၉
အမြတ်လက်ကျန်	၁၈,၂၀၃,၄၈၈,၇၈၀	၉,၂၂၁,၃၆၀,၆၅၉
စုစုပေါင်းအစုရှင်များ၏ပိုင်ဆိုင်ခွင့်	၈၅,၃၄၄,၆၀၆,၇၉၅	၇၃,၃၆၈,၂၈၂,၂၃၇
ပေးရန်တာဝန်များ		
အပ်ငွေများ - အပ်နှံသူများ	၁၇၆,၅၀၄,၁၄၄,၁၁၀	၁၄၉,၈၄၈,၄၄၈,၅၃၉
အပ်ငွေများ - ဘဏ်များ	၁၂,၀၅၈,၀၂၃,၃၂၉	၅၈,၀၂၃,၃၂၉
အခြားဘဏ်များမှ ချေးယူငွေ	-	-
အခြားပေးရန်တာဝန်များ	၁၁,၅၆၄,၁၈၆,၀၀၇	၁၁,၃၀၇,၉၅၂,၈၁၇
၂%ချေးငွေဆုံးရှုံးမှုများအတွက် အထွေထွေလျာထားငွေ	၃,၂၅၉,၂၄၂,၈၃၄	၂,၉၉၁,၆၀၅,၄၇၈
စုစုပေါင်းပေးရန်တာဝန်များ	၂၀၃,၃၈၅,၅၉၆,၂၈၀	၁၆၄,၂၀၆,၀၃၀,၁၆၃
စုစုပေါင်းအစုရှင်များ၏ပိုင်ဆိုင်ခွင့်နှင့်ပေးရန်တာဝန်များ	၂၈၈,၇၃၀,၂၀၃,၀၇၅	၂၃၇,၅၇၄,၃၁၂,၄၀၀
လက်ခံခြင်း၊ အတည်ပြုလက်မှတ်ရေးထိုးခြင်း နှင့် အာမခံပေးခြင်း	၃,၁၁၂,၇၁၅,၉၇၀	၂,၉၀၃,၆၁၄,၅၇၂
ထုတ်ယူခြင်းမရှိသေးသောချေးငွေကတိကဝတ်များ	၂,၉၁၄,၄၀၄,၂၁၈	၆,၄၅၂,၀၀၉,၁၃၈


(ဘဏ္ဍာရေးအရာရှိချုပ်)


(ဒုတိယအမှုဆောင်အရာရှိချုပ်)


(အမှုဆောင်အရာရှိချုပ်)

၂၀၂၅ ခုနှစ်၊ မတ်လ (၃၁)ရက်နေ့ ကုန်ဆုံးသောဘဏ္ဍာနှစ်အတွက် ငွေသားစီးဆင်းမှုရှင်းတမ်း

	၃၁-၃-၂၀၂၄ မြန်မာကျပ်	၃၁-၃-၂၀၂၃ မြန်မာကျပ်
၁။ လုပ်ငန်းဆောင်ရွက်ချက်များအရ ငွေသားစီးဆင်းမှုများ		
အခွန်မလျာထားမီအသားတင်အမြတ်/(အရှုံး)	၁၄,၁၃၀,၇၆၀,၈၇၇	၂,၄၅၀,၆၄၈,၉၀၅
စာရင်းညှိနှိုင်းချက်များ		
ပုံသေပိုင်ပစ္စည်းတန်ဖိုးလျော့	၆၄၈,၂၂၃,၀၂၁	၅၈၃,၀၅၃,၇၄၅
ဆုံးရှုံးမှုလျာထားချက်	-	-
ပုံသေပိုင်ပစ္စည်းထုခွဲရောင်းချခြင်းမှ အရှုံး	(၈,၉၈၅,၇၅၅,၂၁၂)	(၂၃၂,၀၉၉,၉၄၅)
အခြေပစ္စည်းရောင်းချခြင်းမှအမြတ်အပေါ်အခွန်	(၈၉၈,၅၇၅,၅၂၂)	-
ပုံသေပိုင်ပစ္စည်း စာရင်းပယ်ဖျက်မှု	၁,၇၈၀,၁၀၁	၂,၉၁၀,၅၃၈
ယခင်နှစ်စာရင်းညှိနှိုင်းမှုများ	-	(၂၄,၂၈၂,၂၆၃)
လက်ငင်းရပိုင်ခွင့်နှင့်ပေးရန်တာဝန်များပြောင်းလဲမှုမတိုင်ခင် လုပ်ငန်းအမြတ်/(အရှုံး)	၄,၈၉၆,၄၃၃,၂၆၅	၂,၇၈၀,၂၃၀,၉၈၀
လက်ငင်းရပိုင်ခွင့်ပေးရန်တာဝန်အတိုး/အလျော့		
ကုန်လက်ကျန်	(၄,၂၀၂,၈၇၄)	
ချေးငွေလက်ကျန်	(၄၃,၇၅၄,၄၃၄,၃၄၂)	(၂၂,၉၈၀,၇၇၃,၆၂၆)
အခြားရပိုင်ခွင့်များ	(၈၉၆,၈၈၆,၈၄၂)	(၃,၄၂၉,၇၇၇,၈၀၆)
Held for Sale	-	-
အပ်ငွေများ - အပ်နှံသူများ	၂၆,၆၅၅,၆၉၅,၅၇၁	၂၂,၇၀၉,၈၈၅,၄၅၈
အပ်ငွေများ - ဘဏ်များ	၁၂,၀၀၀,၀၀၀,၀၀၀	-
အခြားပေးရန်တာဝန်များ	(၃၅၀,၈၄၅,၃၂၉)	၃,၃၇၆,၅၉၃,၇၉၂
လုပ်ငန်းဆောင်ရွက်ချက်များအရ ငွေသားစီးဆင်းမှုများ	(၁,၄၅၄,၂၄၀,၅၂၂)	၂,၄၅၆,၁၅၈,၇၉၈
ဝင်ငွေခွန်ပေးဆောင်မှု	(၇၀၀,၁၇၀,၀၀၀)	(၂၁၁,၀၈၃,၁၈၂)
လုပ်ငန်းဆောင်ရွက်ချက်များအရ အသားတင်ငွေသားစီးဝင်မှု/ (အသုံးပြုမှု)	(၂,၁၅၄,၄၃၀,၅၂၂)	၂,၂၄၅,၀၇၅,၆၁၆
၂။ ရင်းနှီးမြှုပ်နှံမှုလုပ်ဆောင်ချက်များအရ ငွေသားစီးဆင်းမှုများ		
ပုံသေပိုင်ပစ္စည်းရောင်းချခြင်းမှဝင်ငွေ	၁၄,၆၉၁,၆၉၅,၂၆၈	၄၀၀,၀၀၀,၀၀၀
ပုံသေပိုင်ပစ္စည်းဝယ်ယူမှု	(၁,၅၉၆,၁၄၇,၇၈၅)	(၆၅၅,၉၃၈,၄၂၅)
ဆောက်လုပ်ဆဲ	(၆၂၉,၂၇၀,၈၃၀)	-
ထိတွေ့ကိုင်တွယ်၍မရသောပစ္စည်းအတွက် ကုန်ကျငွေ	-	(၂၀,၉၄၇,၅၀၀)
ရင်းနှီးမြှုပ်နှံမှုလုပ်ဆောင်ချက်များအရ အသားတင်ငွေသားစီးဆင်းမှု/ (အသုံးပြုမှု)	၁၂,၄၆၆,၂၇၆,၆၅၃	(၂၇၆,၈၈၅,၉၂၅)
၃။ ဘဏ္ဍာရေးဆောင်ရွက်ချက်များအရ ငွေသားစီးဆင်းမှုများ		
အမြတ်ဝေစုထုတ်ပေးငွေ	-	(၁,၃၁၀,၀၀၀)
Lease payment	(၅၅,၂၀၀,၀၀၀)	-
ဘဏ္ဍာရေးဆောင်ရွက်ချက်များအရအသားတင်ငွေသားစီးဝင်မှု/ (အသုံးပြုမှု)	(၅၅,၂၀၀,၀၀၀)	(၁,၃၁၀,၀၀၀)
ငွေသားအသားတင် အတိုး/(အလျော့)	၁၀,၂၅၆,၆၆၆,၁၀၂	၁,၉၆၆,၈၇၉,၆၉၁
စာရင်းဖွင့် ငွေနှင့်ဘဏ်လက်ကျန်	၅၂,၃၂၁,၉၈၇,၈၆၉	၅၀,၃၅၅,၁၀၈,၁၇၈
စာရင်းပိတ် ငွေနှင့်ဘဏ်လက်ကျန်	၆၂,၅၇၈,၆၅၃,၉၇၁	၅၂,၃၂၁,၉၈၇,၈၆၉
ဘဏ္ဍာရေးရှင်းတမ်းများအတွက်မှတ်စုများကိုကြည့်ပါ။		


(ဘဏ္ဍာရေးအရာရှိချုပ်)


(ဒုတိယအမှုဆောင်အရာရှိချုပ်)


(အမှုဆောင်အရာရှိချုပ်)

**Publication of Financial Statements for the Fiscal Years 2024-2025 and 2023-2024
of First Private Bank Limited**

The Board of Directors of First Private Bank Limited hereby presents the audited financial statements for the fiscal years 2024-2025 and 2023-2024, audited by the external auditor, for public awareness and review.

This presentation includes the audited financial statements for the fiscal year 2024-2025 (from April 2024 to March 2025) and for the fiscal year 2023-2024 (from April 2023 to March 2024), both are audited by the external auditor. It also provides a comparative analysis of the Bank's profit and loss positions for the respective years.

As instructed,



Chief Executive Officer

Date: June 30, 2025

Discussion and Analysis by the Management Team on the Financial Report
for the Fiscal Year 2024-2025 of First Private Bank Limited.

The external auditor's audited financial statements for the Fiscal Year 2024-2025 (April to March) of First Private Bank Limited have been reviewed by the bank's management team. These analyses and comparisons with the same period of the previous year are presented for the awareness of shareholders, investors, and stakeholders.

Explanation of Income and Expense Statement for the Fiscal Year 2024-2025 (April to March)

Statement of Comprehensive Income

(a) Interest Income

In the financial year 2024-2025, the Bank's primary source of income—interest income—increased by MMK 9,324.68 million or 67.92% compared to the same period of the previous year. The main reason for this increase is that the businesses of borrowers revived, allowing the Bank to consistently earn interest income. Additionally, the Bank was able to disburse new loans, which contributed to higher income. Furthermore, some previously outstanding loans were successfully recovered, leading to the increase.

(b) Other Income

In the financial year 2024-2025, aside from interest income, the Bank also earned other income, such as service fees, fire insurance commissions, and remittance fees. These other income sources increased by MMK 10,269.39 million or 319.13% compared to the same period in the previous year. The primary reason for this significant increase is the sale of a 0.235-acre land plot located in Sanchaung Township, Yangon City, Yangon Region, which had been acquired by the Bank in 2021 and was successfully resold in April 2024.

Description	1.4.2024 – 31.3.2025 (MMK in million)	1.4.2023 – 31.3.2024 (MMK in million)	Difference (MMK in Million)	Percentage Increase/(Decrease) (%)
Interest Income:	23,053.34	13,728.66	9,324.68	67.92%
Other Income	13,487.33	3,217.94	10,269.39	319.13%

(b-1) Breakdown of Other Income

Other Income	13,487.33	3,217.94	10,269.39	319.13%
Profit from Sale of Non-Current Assets	8,985.76	231.8	8,753.96	3776.51%
Income from Operating Activities	4,501.57	2,986.14	1,515.43	50.75%

(c) Interest Expenses on Deposits

Interest expenses paid on customer deposits also increased by 39.82% compared to the same period of the previous financial year. This increase was primarily due to the efforts of the Board of Directors and the management team to attract more deposits. As a result, the total deposit amount grew by MMK 38,655.70 million, representing a 25.79% increase during the financial year 2024–2025.

(d) Operating Expenses

In the financial year 2024–2025, operating expenses increased in the following categories: Personnel expenses rose by 18.63%, and General & Administrative expenses increased significantly by 116.11%. The significant rise in general and administrative expenses was due to the Bank's investment in IT transformation projects and higher IT-related costs paid in foreign currency. Additionally, during the financial year 2024–2025, the Bank recognized a loan impairment loss of MMK 2,539,827,987.

Description	1.4.2024 – 31.3.2025 (MMK in million)	1.4.2023 – 31.3.2024 (MMK in million)	Difference (MMK in Million)	Percentage Increase/(D ecrease) (%)
Deposit	188,562.17	149,906.47	38,655.70	25.79%
Interest Expenses	10,510.87	7,517.16	2,993.70	39.82%
Personnel Expenses	188,562.17	149,906.47	38,655.70	25.79%
General & Administrative Expenses	4,188.10	3,530.31	657.79	18.63%

2.Statement of Financial Position

The management team of First Private Bank Limited hereby presents the following analysis of the Statement of Financial Position as at 31 March 2025 for the financial year 2024–2025.

Description	1.4.2024 – 31.3.2025 (MMK in million)	1.4.2023 – 31.3.2024 (MMK in million)	Difference (MMK in Million)	Percentage Increase/ (Decrease) (%)
(a) Cash & Cash Equivalents	62,578.65	52,321.99	10,256.67	19.60%
Loan & Advance	162,842.14	119,087.71	43,754.43	36.74%
Total Assets	288,730.20	237,574.31	51,155.89	21.53%
(b) Statutory Reserve	22,037.39	19,043.35	2,994.04	15.72%
Retained Earning	18,203.49	9,221.36	8,982.13	97.41%

(a) Assets

As of 31 March 2025 (FY 2024–2025), the Bank's cash and cash equivalents increased by 19.60% compared to the same period of the previous financial year. Loans and receivables also increased by 36.74% compared to the prior year. As a result, the total assets of the Bank grew by 21.53% over the same comparative period.

(b) Equity

In terms of shareholders' equity, the statutory reserve—allocated in accordance with legal requirements—increased by 15.72% compared to the same period last year. The retained earnings balance also rose by MMK 8,982.13 million, representing a 97.41% increase from the previous financial year.

In conclusion, during the financial year 2024–2025, First Private Bank diligently implemented efforts to achieve the targets set out in its Business Plan 2024–2025, particularly in mobilizing deposits and disbursing loans. In providing its banking services, the Bank placed a strong emphasis on aligning with Corporate Governance standards. To enhance the quality of its services, the Bank also conducted training programs for staff to improve their skills and competencies. Additionally, the Bank formulated and actively executed strategies to reduce Non-Performing Loans (NPLs). As a result, the NPL ratio decreased from 21.42% at the beginning of the financial year to 9.09% by the end of the period on 31 March 2025.

By Order of the Board of Directors



Chief Executive Officer
June (30), 2025

STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2025

	2024-2025	2023-2024
	MMK	MMK
Interest income	23,053,336,360	13,728,655,353
Interest expenses	(10,819,456,289)	(7,517,163,626)
Net interest income	12,233,880,071	6,211,491,728
Fee and commission income	1,651,836,459	763,889,662
Fee and Commission expenses	(808,001,985)	(702,402,829)
Net fees and commission income	13,077,714,545	6,272,978,562
Other income	11,835,493,784	2,454,051,696
Total Net Income	24,913,208,329	8,727,030,258
Allowance for credit losses	(971,567,356)	(714,572,031)
	23,941,640,973	8,012,458,226
Personnel expenses	(4,188,102,044)	(3,530,314,992)
General and Administrative Expenses	(4,974,555,031)	(1,425,260,589)
Depreciation and Amortization	(648,223,021)	(583,053,745)
Profit before income tax	14,130,760,877	2,473,828,900
Income tax expenses	(2,154,590,049)	(404,324,916)
Net Profit for the year	11,976,170,827	2,069,503,984
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	11,976,170,827	2,069,503,984

Earning Per Share

404

70



(Chief Financial Officer)



(Deputy Chief Executive Officer)



(Chief Executive Officer)

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 March 2025

	31 March 2025 MMK	31 March 2024 MMK
ASSETS		
Cash and cash equivalents	62,578,653,971	52,321,987,869
Loans and advances to customer	162,842,141,724	119,087,707,381
Interbank Placements	-	-
Other Assets	14,689,305,806	12,214,402,774
Held for sale	1,193,768,750	63,500,000
Inventories	60,601,084	56,398,210
Investment Securities	36,201,300,000	36,201,300,000
Property and equipment	10,869,825,605	17,241,217,962
Right of use assets	29,900,000	-
Intangible asset	264,706,136	387,798,204
TOTAL ASSETS	288,730,203,075	237,574,312,400
EQUITY		
Paid-up share capital	29,664,613,000	29,664,613,000
Share Premium	11,845,878,597	11,845,878,597
Statutory Reserves	22,037,391,527	19,043,348,820
Contingency Reserve	114,850,143	114,696,412
Other Reserve	3,478,384,749	3,478,384,749
Retained Earning	18,203,488,780	9,221,360,659
Total equity	85,344,606,795	73,368,282,237
LIABILITIES		
Deposit from customers	176,504,144,110	149,848,448,538.86
Deposit from banks	12,058,023,329	58,023,328.97
Interbank Borrowings	-	-
Other liabilities	11,564,186,007	11,307,952,817.16
2%General provision on loans and advances	3,259,242,834	2,991,605,478.30
Total liabilities	203,385,596,280	164,206,030,163.29
TOTAL LIABILITIES AND EQUITY	288,730,203,075	237,574,312,400.25
Acceptance, Endorsement and Gurantee	3,112,715,970	2,903,614,571.65
Undrawn loan commitments	2,914,404,218.46	6,452,009,137.60



(Chief Financial Officer)



(Deputy Chief Executive Officer)



(Chief Executive Officer)

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2025

	31 March 2025 MMK	31 March 2024 MMK
1 Cashflows from operating activities		
Profit before tax	14,130,760,877	2,450,648,905
Adjustments for:		
Depreciation	648,223,021	583,053,745
Provision	-	-
(Gain)/loss on disposal	(8,985,755,212)	(232,099,945)
Capital Gain Tax	(898,575,522)	-
Property and equipment written-off	1,780,101	2,910,538
Prior years adjustment	-	(24,282,263)
Operating profit/(loss) before working capital changes	4,896,433,265	2,780,230,980
Working capital changes		
(Increase)/decrease in Inventory	(4,202,874)	-
(Increase)/decrease in Loans and advances	(43,754,434,342)	(22,980,773,626)
(Increase)/decrease in Other assets	(896,886,842)	(3,429,777,806)
(Increase)/decrease in Held for Sale	-	-
(Increase)/decrease in Deposit from customers	26,655,695,571	22,709,885,458
(Increase)/decrease in Deposit from banks	12,000,000,000	-
(Increase)/decrease in Other liabilities	(350,845,329)	3,376,593,792
Cash generated from operation	(1,454,240,552)	2,456,158,798
Income tax paid	(700,170,000)	(211,083,182)
Net cash provided by/ (used in) operating activities	(2,154,410,552)	2,245,075,616
2 Cashflows from investing activities		
(Purchase)/ sale of government securities and investments	-	-
Proceed from sale of property and equipment	14,691,695,268	400,000,000
Purchase of property and equipment	(1,596,147,785)	(655,938,425)
Payment from WIP	(629,270,830)	-
Addition of intangible assets	-	(20,947,500)
Net cash provided by/(used in) investing activities	12,466,276,653	(276,885,925)
3 Cashflows from financing activities		
Received/ (repayment) of borrowings	-	-
Dividends paid	-	(1,310,000)
Lease payment	(55,200,000)	-
Net cash provided by/(used in) financing activities	(55,200,000)	(1,310,000)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	10,256,666,101	1,966,879,691
Cash and cash equivalents at beginning of the year	52,321,987,869	50,355,108,178
Cash and cash equivalents at end of the year	62,578,653,971	52,321,987,869

(Chief Financial Officer)

(Deputy Chief Executive Officer)

(Chief Executive Officer)